
— 22062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 238

4150 � nr XX/151/2008 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 18 listopada 2008 r. w sprawie szczegó³owych zasad i
trybu umarzania wierzytelno�ci bud¿etowych gminy Nekla z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie
stosuje siê przepisów ustawy-Ordynacja podatkowa, oraz udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci,
a tak¿e organu do tego uprawnionego .................................................................................................................... 22091

4130

UCHWA£A Nr XXIII/143/08 RADY GMINY WIJEWO

z dnia 8 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 77 i art. 81 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami) oraz art. 176 ust. 3
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo
uchwala co nastêpuje

*§1.Okre�la siê zasady i tryb udzielania dotacji podmio-
tom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w celu
realizacji zadañ z zakresu ochrony zabytków, a tak¿e sposób
ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconych zadañ.

*§2. 1. Z bud¿etu gminy mog¹ byæ udzielane dotacje
celowe na dofinansowanie lub sfinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku wpisanym do rejestru, znajduj¹cym siê na terenie Gminy
Wijewo.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona osobie fizycznej lub praw-
nej, która posiada tytu³ prawny do zabytku, o którym mowa
w ust. 1, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie lub
sfinansowanie nak³adów koniecznych na wykonanie prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku, o którym mowa w ust. 1, ustalonych na podsta-
wie dokumentacji budowlano - kosztorysowej.

§3. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

2. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nie
mo¿e byæ udzielona:

1) je¿eli nak³ady konieczne na te prace lub roboty w 100% s¹
finansowane z dotacji pochodz¹cych z innych �róde³;

2) je¿eli ³¹czna kwota dotacji udzielonych przez Gminê Wije-
wo i inne uprawnione organy przekroczy³a 100% nak³a-
dów koniecznych na te prace lub roboty.

§4. 1. Ubiegaj¹cy siê o dotacje powinien z³o¿yæ wniosek,
zawieraj¹cy:

1) dane i adres wnioskodawcy,

2) wskazanie zabytku i jego miejsca po³o¿enia,

3) wskazanie tytu³u prawnego wnioskodawcy do zabytku,

4) okre�lenie prac, na wykonanie których ma byæ udzielona
dotacja i terminu ich wykonania,

5) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê wniosko-
dawca,

6) o�wiadczenie o uzyskanych dotychczas �rodkach publicz-
nych oraz wnioskach o udzielenie dotacji z³o¿onych do
innych jednostek sektora finansów publicznych na prace
wskazane we wniosku.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji nale¿y za³¹czyæ:

1) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków,

2) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny do zabytku,

3) kosztorys przewidywanych do wykonania prac,

Poz. 4130



— 22063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 238

4) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na wykonanie prac,

5) pozwolenie na budowê i projekt, je¿eli prace wymagaj¹
takiego pozwolenia.

3. Wnioski o udzielenie dotacji sk³ada siê do dnia 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok, w którym ma byæ udzie-
lona dotacja, a w uzasadnionych przypadkach w terminie
pó�niejszym.

§5. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê do Wójta Gminy, który
powo³uje komisjê do sprawdzenia wniosków pod wzglêdem
formalnym.

2. Dotacjê przyznaje Rada Gminy na wniosek Wójta.

§6. Przekazanie dotacji nastêpuje po zawarciu umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania,

2) kwotê dotacji i tryb jej p³atno�ci uzale¿niony od postêpu
prac,

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji,

4) zobowi¹zanie podmiotu do stosowania przepisów prawa
zamówieñ publicznych,

5) zobowi¹zanie podmiotu do poddania siê pe³nej kontroli i
tryb kontroli.

§7. 1. Przyznana dotacja mo¿e byæ wyp³acona w formie
transz wynikaj¹cych z harmonogramu realizacji prac.

2. Przekazanie kolejnej czê�ci dotacji mo¿e nast¹piæ po
rozliczeniu wcze�niej przekazanych �rodków.

3. Nie dokonanie rozliczenia powoduje wstrzymanie
dotacji.

4. Podmiot uprawniony realizuj¹cy prace finansowane z
dotacji zobowi¹zany jest do z³o¿enia sprawozdania z wykona-
nia zadania w zakresie finansowym, polegaj¹ce w szczegól-
no�ci na przed³o¿eniu faktur, dowodów ich zap³aty oraz
zawartych umów.

5. W trakcie realizacji zadania i po jego zakoñczeniu
podmiot uprawniony otrzymuj¹cy dotacjê podlega kontroli
pod wzglêdem finansowym i merytorycznym przez wyznaczo-
nych pracowników Urzêdu Gminy.

§8. Rozliczenie dotacji nast¹pi w terminie nie pó�niej ni¿
30 dni od zakoñczenia prac i nie pó�niej ni¿ do 20 grudnia
danego roku bud¿etowego.

§9. Wnioski o przyznanie dotacji na rok 2009 z³o¿one
przed dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y podlegaj¹
rozpatrzeniu wed³ug niniejszej uchwa³y.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Kasperski

* UCHWA£A Nr 24/1024/2008 KOLEGIUM REGIONALNEJ
IZBY OBRACHUNKOWEJ W POZNANIU z dnia 5 listopada
2008 r. orzekaj¹ca niewa¿no�æ postanowieñ §1 oraz wyra-
¿enia �lub sfinansowanie� w §2 ust. 1 i w §2 ust. 3 uchwa³y
Nr XXIII/143/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 8 pa�dziernika
2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, z powodu
ich sprzeczno�ci z przepisami prawa.

Poz. 4130


